

# FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (OBRAS)

## DATOS GENERALES

|     |   |  |
|-----|---|--|
| 1.  |   |  |
| 1.1 | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO                  | 07/02/2025   |
| 1.2 | ÁREA USUARIA                                  | GERENCIA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA  |
| 1.3 | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN               | Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE 20 DE ABRIL DEL CENTRO POBLADO FLOR DE PUNGA DEL SISTRITO DE CAPELO, PROVINCIA DE REQUENA - DEPARTAMENTO DE LORETO", CUI N° 2629228 |
| 1.4 | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN | PROYECTO: 2629228  |
| 1.5 | N° DE REFERENCIA DEL PAC                      | 3  |
| 1.6 | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA                 | Código 2629228   |
|     | Documento que declaró la viabilidad -         |  |

## INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

|     |   |  |                            |                    |                             |                             |   |
|-----|---|--|----------------------------|--------------------|-----------------------------|-----------------------------|---|
| 2.1 | DATOS DEL REQUERIMIENTO   | Documento de requerimiento   | OFICIO N° 028-2025-JOI/MDC | Fecha de recepción | 21/01/2025                  |                             |   |
| 2.2 | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA   | Fecha de la segunda versión  | -                          | De oficio          | -                           | Con motivo de observaciones | - |
|     |   | Fecha de la tercera versión  | -                          | De oficio          | -                           | Con motivo de observaciones | - |
|     |   | Fecha de la cuarta versión   | -                          | De oficio          | -                           | Con motivo de observaciones | - |
|     |   | Fecha de la quinta versión   | -                          | De oficio          | -                           | Con motivo de observaciones | - |
| 2.3 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)  | SI   | -                          | NO                 | X                           |                             |   |
|     | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso. |  |                            |                    |                             |                             |   |
| 2.4 | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM  | SI   | X                          | NO                 | -                           |                             |   |
| 2.5 | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN   | SI   | -                          | NO                 | X                           |                             |   |
|     | Documento de aprobación de la estandarización   |  | -                          | -                  | Fecha de aprobación         | -                           | - |
| 2.6 | SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO   | SI   | -                          | NO                 | X                           |                             |   |
|     | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación  |  | -                          | -                  | Fecha de inicio de vigencia | -                           | - |
| 2.7 | REQUERIMIENTO   | Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases. |                            |                    |                             |                             |   |

## 2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

| N° Item                                     | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
|---|---------------------------------|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| -   | -                               | -   | -  | -                                    | -  | -  | -                                    |
| Consignar una síntesis de las observaciones |                                 |   |  |                                      |  |  |                                      |
| -   | -                               | -   | -  | -                                    | -  | -  | -                                    |
| Consignar una síntesis de las observaciones |                                 |   |  |                                      |  |  |                                      |



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(OBRAS)**

| -   | -   | -  | -  | -                                    | -   | -  | -                                    |
|---|---|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| Consignar una síntesis de las observaciones   |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>   |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| Nº Item   | Cantidad total de respuestas a las observaciones                  | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
| -   | -   | -  | -  | -                                    | -   | -  | -                                    |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| -   | -   | -  | -  | -                                    | -   | -  | -                                    |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| -   | -   | -  | -  | -                                    | -   | -  | -                                    |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| Nº Item   | Ajustes realizados al requerimiento                               |  |  |                                      |   |  |                                      |
| -   |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
|   |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
|   |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>3 INFORMACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA</b>  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>3.1</b>  | <b>FECHA DE APROBACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA</b>      |  | 19/12/2024                                 |                                      | <b>FECHA DE PRESUPUESTO DE OBRA</b>                                       |  | 08/11/2024                           |
| <b>3.2</b>  | <b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b> |  |  |                                      | SI  | X  | NO -                                 |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>3.3</b>  | <b>DOCUMENTO QUE APRUEVA EL EXPEDIENTE DE OBRA</b>                |  |  |                                      | SI  | X  | NO -                                 |
| RESOLUCION DE ALCALDIA N°113-2025-MDC-, DEL 19/12/2024  |   |  |  |                                      |   |  |                                      |
| <b>3.4</b>  | <b>VALOR REFERENCIAL DE LA OBRA</b>                               |  |  |                                      | SI X  | NO   | -                                    |





# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(OBRAS)**

19/06

Presupuesto

0203054

\*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE 20 DE ABRIL DEL CENTRO POBLADO FLOR DE PUNGA, DISTRITO DE CAPELO DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO\* CODIGO SNIP 2629228

001

\*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE 20 DE ABRIL DEL CENTRO POBLADO FLOR DE PUNGA, DISTRITO DE CAPELO DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO\* CODIGO SNIP 2629228

Municipalidad Distrital de Capelo.

LORETO - REQUENA - CAPELO

Código al 06/01/2024

| Item     | Descripción  | Unid. | Metrado | Precio \$/. | Parcial \$/.      |
|----------|--|-------|---------|-------------|-------------------|
| 01       | CONSTRUCCIONES DE VEREDA PEATONAL  |       |         |             | 175,462.10        |
| 01.01    | OBRAS PROVISIONALES  |       |         |             | 24,274.72         |
| 01.01.01 | CARPETAS DE OBRA DE (1.80 x 2.50M) PUNCHA ZING LISO /obras de madera 2" x 2"             | und   | 1.00    | 620.87      | 620.87            |
| 01.01.02 | FOZAS DE ALMACENAMIENTO DE AGUA DE LAZILLO TAPAJADO DE 1.00 X 3.00 X 1.20 m.             | und   | 1.00    | 488.55      | 488.55            |
| 01.01.03 | ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA  | gh    | 1.50    | 500.00      | 750.00            |
| 01.01.04 | TRANSPORTE DE MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPOS  | km    | 92.39   | 160.00      | 14,784.50         |
| 01.01.05 | TRANSPORTE DE MATERIALES HACIA EL LOCAL DE FLOR DE PUNGA                                 | km    | 92.39   | 180.00      | 16,630.40         |
| 01.01.06 | MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS AL CENTRO POBLADO FLOR DE PUNGA  | und   | 1.00    | 3,990.00    | 3,990.00          |
| 01.02    | TRABAJOS PRELIMINARES  |       |         |             | 3,304.79          |
| 01.02.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL  | m2    | 901.98  | 1.77        | 1,598.90          |
| 01.02.02 | TRAZO NIVEL Y REPLANTEO EN OBRA  | m2    | 748.58  | 2.23        | 1,668.19          |
| 01.03    | SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA  |       |         |             | 8,659.14          |
| 01.03.01 | ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | gh    | 1.00    | 1,500.00    | 1,500.00          |
| 01.03.02 | EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL  | gh    | 1.00    | 581.00      | 581.00            |
| 01.03.03 | TERMINACION TEMPORAL DE SEGURIDAD  | gh    | 1.00    | 1,500.00    | 1,500.00          |
| 01.03.04 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD  | gh    | 1.00    | 2,578.14    | 2,578.14          |
| 01.03.05 | RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO         | gh    | 1.00    | 1,000.00    | 1,000.00          |
| 01.04    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |       |         |             | 19,006.65         |
| 01.04.01 | CORTE DE TERRENO a = 0.10 m.   | m3    | 179.20  | 50.88       | 9,001.96          |
| 01.04.02 | NIVELACION Y COMPACTACION MANUAL DE TIERRAS PASANTES                                     | m2    | 764.38  | 4.92        | 3,767.31          |
| 01.04.03 | CAMA DE ARENA 40/50  | m3    | 74.50   | 14.76       | 1,096.52          |
| 01.04.04 | ACARRIO DE MATERIAL EXCEDENTE DE EXCAVACION, LIMPIEZA LUGAR PARA ELIMINACION             | m3    | 315.04  | 29.23       | 9,201.26          |
| 01.05    | OBRAS DE MORTERO SIMPLE  |       |         |             | 102,404.77        |
| 01.05.01 | MORTERO Fm 250 (grm.) usando con cascilla, con broda de canto y transversal              | m2    | 98.85   | 711.51      | 69,948.68         |
| 01.05.02 | SEALADO MEZCLA 1:3 #12" usando con cascilla  | m2    | 744.98  | 39.87       | 29,707.37         |
| 01.05.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO   | m2    | 149.40  | 50.14       | 7,492.82          |
| 01.06    | VARIOS   |       |         |             | 7,854.83          |
| 01.06.01 | CURADO CON AGUA  | m2    | 784.58  | 4.46        | 3,472.51          |
| 01.06.02 | JUNTA DE DILATACION #1", con mortero asfalto 7:4   | ft    | 84.00   | 4.93        | 414.52            |
| 01.06.03 | JUNTA DE CONTRACCION E = 1", h = 2", con mortero asfalto arena 7:4                       | m     | 146.00  | 2.34        | 340.44            |
| 01.06.04 | PASE DE AGUA CON TUBERIAS (PVC - SAL 8")   | und   | 8.00    | 170.35      | 1,362.80          |
| 01.06.05 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL AL FINAL DE LA OBRA  | m2    | 931.23  | 1.55        | 1,443.41          |
| 01.06.06 | PLACA DE RECOMENDATORIO DE BRONZE O LATON CROMADO (0.40 X 0.60)                          | und   | 1.00    | 923.17      | 923.17            |
|          | <b>Costo Directo</b>   |       |         |             | <b>175,462.10</b> |
|          | <b>Gastos generales (22.38 %)</b>  |       |         |             | <b>39,268.42</b>  |
|          | <b>Utilidad (10.00 %)</b>  |       |         |             | <b>17,546.21</b>  |
|          | <b>Sub total</b>   |       |         |             | <b>232,276.73</b> |
|          | <b>I.G.V. (16.06 %)</b>  |       |         |             | <b>41,809.81</b>  |
|          | <b>Presupuesto de Obra</b>   |       |         |             | <b>274,086.54</b> |
|          | <b>Supervisión (0.41799672893043 %)</b>  |       |         |             | <b>14,830.00</b>  |
|          | <b>Presupuesto Total</b>   |       |         |             | <b>288,916.54</b> |

3.5 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

SI

-

NO

X

## **DESCRIPCION**

## **COSTO DEL EXPEDIENTE TECNICO**

Creacion del servicio de vereda

175,462.10

GG 23.38%

39,268.42

UTL 10%

17,546.21

**COSTO DIRECTO**

232,276.73

IGV

41,809.81

**SUB TOTAL**

274,086.54

3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

SI


-

NO

X

En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.

4

Municipalidad Distrital de Capelo  
 Flor de Punga - Río Ucayali  
  
**CPC. SANDA JANETH PURGA FLORES**  
 JEFE DE ADMINISTRACIÓN Y MANEJO DE BIENES ESTATALES

**NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**